
1

                   
REGIONALNY DYREKTOR  
OCHRONY ŚRODOWISKA

     w OPOLU

WOOŚ.420.7.2.2022.BB.13 Opole, dnia  17 października 2025 r.
     
                                                                                      

DECYZJA

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) dalej Kpa, w związku z art. 63 ust. 5a ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. z 2024 r. z poz. 1112 z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku Pana Rafała Pytla 
o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa 
zespołu elektrowni wiatrowych „Rostkowice” w  gminie Biała wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą, składającego się maksymalnie z 5 turbin wiatrowych o mocy do 11,75 MW”

orzekam

umorzyć postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa zespołu elektrowni wiatrowych 
„Rostkowice” w  gminie Biała wraz z infrastrukturą towarzyszącą, składającego się 
maksymalnie z 5 turbin wiatrowych o mocy do 11,75 MW”.  

Uzasadnienie

Wnioskiem z 16.08.2022 r. (data wpływu do RDOŚ w Opolu 18.08.2022 r.) Pan Rafał 
Pytel zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu o wydanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa zespołu elektrowni 
wiatrowych „Rostkowice” w  gminie Biała wraz z infrastrukturą towarzyszącą, składającego 
się maksymalnie z 5 turbin wiatrowych o mocy do 11,75 MW”.

Przedłożony wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wymagał 
uzupełnienia w kwestiach formalnych, w związku z czym, tut. organ pismem 
nr WOOŚ.420.7.2.2022.BB.1 z 19.08.2022 r. wezwał Inwestora do jego uzupełnienia, 
w trybie art. 64 ww. ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2000), zwanej dalej ustawą Kpa.

Przy piśmie z 31.08.2022 r. (data wpływu do RDOŚ w Opolu: 12.09.2022 r.) Inwestor 
złożył wniosek o dołączenie do ww. wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach załączników do wcześniej  złożonego wniosku w sprawie wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla tego przedsięwzięcia, który został pozostawiony 
bez rozpoznania. 

Zgodnie z art. 74 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 z późn. zm.), zwanej 
dalej ustawą ooś, do wniosku dołączono:
- 3 egzemplarze karty informacyjnej przedsięwzięcia (KIP) wraz z jej zapisem 

elektronicznym,



2

- poświadczoną przez właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej w postaci elektronicznej, 
obejmującej przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz 
obszar wskazany w art. 74 ust. 3a ustawy ooś, 

- mapę, w postaci papierowej i elektronicznej, w skali zapewniającej czytelność 
przedstawionych danych z zaznaczonym przewidywanym terenem, na którym będzie 
realizowane przedsięwzięcie, oraz z zaznaczonym przewidywanym obszarem, o którym 
mowa w ust. 3a zdanie drugie, wraz z wyznaczoną odległością, o której mowa w ust. 3 a 
pkt 1

- wypisy i wyrysy z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla działek, na 
których będą zlokalizowane turbiny oraz działek, przez które będzie przebiegała trasa 
kabla lub informację o braku mpzp,

- dowód wpłaty należnej opłaty skarbowej za wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach,

- informację o liczbie stron postępowania.
W myśl zapisu art. 75 ust. 1 pkt 1 ppkt r) organem właściwym do wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach dla tego przedsięwzięcia jest Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Opolu.  

Planowane przedsięwzięcie, na podstawie art. 59 ust. 1 pkt 2) ustawy ooś, w związku 
z § 3 ust. 1 pkt 6b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019, poz. 1839) - 
instalacje wykorzystujące do wytwarzania energii elektrycznej energię wiatru, inne niż 
wymienione w § 2 ust. 1 pkt 5 o całkowitej wysokości nie niższej niż 30 m, należy do 
planowanych przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.

W ramach planowanego przedsięwzięcia przewidziano budowę zespołu elektrowni 
wiatrowych „Rostkowice” o mocy do 11,75 MW, składającej się z następujących elementów: 

 5 turbin wiatrowych, o następujących parametrach:
 EW1 – do 2,35 MW o maksymalnej wysokość (wieża + rotor) do 100,0 m,
 EW2 – do 2,35 MW o maksymalnej wysokość (wieża + rotor) do 140,0 m,
 EW3 – do 2,35 MW o maksymalnej wysokość (wieża + rotor) do 100,0 m,
 EW4 – do 2,35 MW o maksymalnej wysokość (wieża + rotor) do 130,0 m,
 EW5 – do 2,35 MW o maksymalnej wysokość (wieża + rotor) do 100,0 m,

 placów montażowych,
 wewnętrznych dróg dojazdowych;
  niezbędnej technicznej infrastruktury towarzyszącej - sieci kablowe, sterownicze 

i teletechniczne. 
Lokalizację planowanego zespołu elektrowni wiatrowych przewidziano w województwie 

opolskim, w powiecie prudnickim, na terenie gminy Biała, w obrębie ewidencyjnym 
Rostkowice, na działkach ewidencyjnych nr 253/2 a.m. 4 (EW1 i EW3), 251 a.m.3 (EW 2 i 
EW4) oraz 246 (EW5), a infrastruktura towarzysząca była planowana do realizacji na terenie 
obrębów: Browiniec Polski, Rostkowice, Nowy Browiniec, Laskowice, Olszynka, Dytmarów, 
Jasiona, Prudnik.

Po przeanalizowaniu złożonej dokumentacji i zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Prudniku oraz Dyrektora Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Opolu, Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Opolu, w postanowieniu nr WOOŚ.420.7.2.2022.BB.10 
z 06.10.2022 r., orzekł o potrzebie przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego 
przedsięwzięcia na środowisko i ustalił zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na 
środowisko (dalej raport ooś). 

W kolejnym postanowieniu nr WOOŚ.420.7.2.2022.BB.11 z 06.10.2022 r., działając 
zgodnie z zapisami  art. 69 ust. 4 ustawy ooś, organ zawiesił postępowanie w sprawie 
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach do czasu przedłożenia, przez 
wnioskodawcę, raportu ooś.



3

W myśl zapisów art. 63 ust. 5a ustawy ooś, jeżeli w terminie 3 lat od dnia zawieszenia 
strona nie złoży raportu ooś, żądanie wszczęcia postępowania w sprawie wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach uważa się za wycofane.

Powyższy przepis ogranicza możliwość zawieszenia postępowania z uwagi na 
niezłożenie raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko do 3 lat. Rozwiązanie to 
jest analogiczne do tego zastosowanego w art. 98 § 2 k.p.a. i poglądy wypracowane na 
gruncie tegoż, znajdują w niniejszym przypadku zastosowanie. (vide: K. Gruszecki [w:] 
Komentarz do ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, wyd. 
IV, LEX/el. 2023, art. 63). Zgodnie z orzecznictwem sądów administracyjnych wydawanym 
na tle art. 98 § 2 k.p.a., w przypadku niezwrócenia się strony o podjęcie postępowania w 
okresie trzech lat od daty zawieszenia postępowania, a więc zaistnienia sytuacji, w której 
żądanie wszczęcia postępowania uważa się za niebyłe (art. 98 § 2 k.p.a.), należy na 
podstawie art. 105 § 1 k.p.a., umorzyć postępowanie w formie decyzji (vide: Wyrok NSA 
z 14.07.2011 r., I OSK 1180/11, LEX nr 1082581).

Z akt sprawy będących w posiadaniu tutejszego organu (zwrotne potwierdzenie 
odbioru) wynika, że postanowienie o zawieszeniu zostało doręczone 13.10.2022 r., a zatem 
trzyletni termin do złożenia raportu ooś upłynął 13.10.2025 r. 

Strona nie złożyła ww. raportu ooś, wobec czego żądanie wszczęcia postępowania 
uznano za wycofane. 

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, 
za pośrednictwem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu, w terminie 14 dni 
od daty jej doręczenia.

Równocześnie, zgodnie z zapisami art. 127a ustawy Kpa, strony mają prawo do 
zrzeczenia się odwołania wobec tut. organu. Zrzeczenie, o którym mowa wyżej, następuje 
w formie oświadczenia. Z dniem doręczenia tut. organowi oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 
ostateczna i prawomocna.

Krzysztof Kręciproch
Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Opolu
/ – podpisany cyfrowo/

 

Otrzymuje:
1. Pan Rafał Pytel, adres do korespondencji: Osiedle  Nowe 20, 34-424 Szaflary

(za zwrotnym potwierdzeniem odbioru)
2. pozostałe strony zawiadomieniem zgodnie z art. 49 Kpa
3. aa 

Sprawę prowadzi: Barbara Bednarek,  mail: barbara.bednarek@opole.rdos.gov.pl, tel. 77 45 26 268 


		2025-10-17T05:45:53+0000
	Krzysztof Kręciproch




